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Skrivelse angående fritidsfiskets expansion i hummerfisket

Representanter för Havs- och Kustfiskarnas producentorganisation deltog i samråd
med Havs- och vattenmyndigheten den 11 mars 2016 angående den besvärliga
situationen i hummerfisket. Vi återkommer här med skriftliga synpunkter i frågan.

Våra medlemmar har under flera års tid sett hur fisket efter hummer fullkomligt har
exploderat inom fritidsfisket och befinner sig nu på en sådan nivå att vi menar det
måste till åtgärder för att begränsa det olicensierade hummerfisket.

Enligt SLU är beståndet av hummer stabilt på en låg nivå. En annan organisation i
fisket har till Hav framfört förslag om att öka minimimåttet på hummer från 8 till 9
cm, oaktat att det redan finns en unik beståndsfrämjande åtgärd som består av att
rombärande hummer återutsätts. HKPO vill absolut avråda från att höja minimimåttet
då det skulle slå ut yrkesfiskets möjlighet till lönsamhet i hummerfisket. Det tar 2-3 år
för hummern att nå det nya måttet. Under tiden får fritidsfisket en extra möjlighet till
att breda ut sig och blockera fiskeplatserna.

Att försämra möjligheten för yrkesfisket till att bedriva ett lönsamt fiske efter hummer
är fel metod för att skydda beståndet. Fritidsfisket bedöms av de flesta till att ha en
andel av hummerfisket på 80-90 %. Till skillnad mot yrkesfisket finns det i detta fiske
inga krav på registrering av fångst.

Det är fritidsfiskets ohejdade expansion i hummerfisket som har förorsakat dagens
situation, inte yrkesfisket. Och detta är en utveckling som fortskrider. Utöver den
ökande mängden av fångstredskap, vilka blockerar fiskeplatserna och breder ut sig
söderut i Kattegatt och norrut i Skagerrak, så finns det även en ökad effektivitet i
fritidsfisket genom nyttjande av moderna redskap och GPS.

För att verkligen medge en angelägen minskning av fisketrycket föreslår vi att antalet
redskap begränsas till maximalt 6 kupor per fritidsfiskare och 12 kupor per båt, samt
att fritidsfisket stoppas efter den 31 oktober.

Vi vill att Havs- och vattenmyndigheten också driver på frågan om en registrering av
fritidsfisket efter hummer och införande av en fiskevårdsavgift.

Träslövsläge den 14 mars 2016

Havs- och Kustfiskarnas Producentorganisation

Tommy Lang


